8

СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2019                                                                                                              № 25-7/04
О внесении изменений в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 12 декабря 2018 года № 271-61/03 «О бюджете Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2019 год»

На основании статей 26, 63 Устава Новотитаровского сельского поселения Динского района, Совет Новотитаровского сельского поселения Динского района  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 12 декабря 2018 года № 271-61/03 «О бюджете Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2019 год» следующие изменения:

1) Приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения – органов местного самоуправления» изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Решению Совета Новотитаровского

сельского поселения Динского района

«О бюджете Новотитаровского сельского

поселения Динского района на 2019 год»

Перечень главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения – органов

местного самоуправления

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование главного администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета

	главного администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета
	доходов и источников финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3

	992

	Администрация Новотитаровского сельского поселения Динского района

	992
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	992
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	992
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	992
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателем средств бюджетов сельских поселений

	992
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	992
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	992
	1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02050 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	992
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	992
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	992
	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	992
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, для нужд сельских поселений

	992
	1 16 37040 10 0000 140
	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	992
	1 16 46000 10 0000 140
	Поступление сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов сельских поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

	992
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	992
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	992
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских  поселений

	992
	1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	992
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 15009 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели

	992
	2 02 20051 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ

	992
	2 02 20077 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	992
	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	992
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	992
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	992
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	992
	2 02 45144 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	992
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	992
	2 07 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	992
	2 07 05010 10 0000 150
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских  поселений

	992
	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	992
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	992
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	992
	2 18 05000 10 0000 150
	Доходы в бюджеты сельских поселений от  возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 18 05010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 19 00000 00 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	992
	2 19 35118 10 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений

	992
	2 19 60010 10 0000 150

	Возврат прочих  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета

	992

	Администрация Новотитаровского сельского поселения Динского района

	992
	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетам сельских поселений в валюте Российской Федерации

	992
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение кредитов, полученных от

кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	992
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских сельских поселений в валюте Российской Федерации

	992
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	992
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения

	992
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселения

2) Приложение №3 «Объем доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2019 год» изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к Решению Совета Новотитаровского

сельского поселения Динского района

«О бюджете Новотитаровского сельского

поселения Динского района на 2019 год»

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ

доходов в бюджет Новотитаровского сельского поселения

Динского района на 2019 год

	Код БК
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации

	Сумма

	1
	2

	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы

	72 310,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	22 950,0

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации*

	6 155,1

	в том числе:

	1 03 02231 01 0000 110

1 03 02241 01 0000 110

1 03 02251 01 0000 110

1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации*

	6 155,1

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	 3 100,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	12 150,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог*

	27 000,0

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	827,5

	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	7,8

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+4,2
	4,2

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	89,1

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	-4,2
	0

	1 16 51040 02 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	27,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	38 302,6

	2 02 00000 00 0000 150
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	38 985,3

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	6 915,2

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	6 915,2

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	6 915,2

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	30 731,8

	2 02 25555 00 0000 150

	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды

	13 379,8

	2 02 25555 10 0000 150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	13 379,8

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	17 352,0

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	17 352,0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований

	1 338,3

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	1 330,7

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	1 330,7

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции муниципальным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

	7,6

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

	7,6

	2 07 05030 00 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

	85,0

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	85,0

	2 19 00000 00 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	-767,7

	2 19 35118 10 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений

	-1,1

	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	-766,6

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	110 613,3

_________________________________________

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и социально-экономическому развитию Совета Новотитаровского сельского поселения (Артамохин).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета

Новотитаровского сельского поселения

К.А. Прокофьев
Глава Новотитаровского

сельского поселения

С.К. Кошман